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Kai asmeninė nuomonė tampa vieša: EFHR kova su diskriminacija
interneto platybėse

2014-08-18 10:10

faktai.lt pranešimų spaudai turinio neredaguoja, už jį neatsako ir atsakomybės dėl patirtos žalos neprisiima *

Internete nuolat verda gyvenimas. Naudodamiesi
internetu žmonės gali pažinti pasaulį, gauti
informacijos daugybe rūpimų klausimų, užsidirbti
pinigų, susirasti naujų draugų ir viešai išsakyti
savo nuomonę bei lengvai keistis ja su kitais
žmonėmis. Tokiu būdu daugiau ar mažiau
internetas daro įtaką kiekvienam šiuolaikiniam
žmogui. Dėl plataus naudojimo ir lengvo
prieinamumo, jis suteikia galimybę atsirasti visiškai
naujoms bendravimo, žmonių grupių
organizavimosi ir veiklos formoms. Tačiau labai
dažnai pamirštama, kad internetas yra viešoji
erdvė, kurioje įstatymams prieštaraujantys grasinimai, raginimai netinkamai elgtis ir diskriminuojantys
tam tikros žmonių grupės įžeidimai gali būti perskaitomi ir prieinami bet kam. Tai ne tik teršia internetinę
socialinę erdvę, bet ir gali užtraukti teisinę atsakomybę dėl pažeistų Lietuvos Respublikos galiojančių
įstatymų.

Žmogaus orumą gina Lietuvos Respublikos įstatymai

LR Konstitucijos 25 straipsnis skelbia, kad žmogus turi teisę laisvai reikšti savo įsitikinimus, tačiau tai
yra niekaip nesuderinama su nusikalstamais veiksmais – tautinės, rasinės ar socialinės neapykantos ir
diskriminacijos kurstymu. Konstitucija taip pat gina žmogaus teisę į orumą (21straipsnis).

Dažniausias interneto komentaruose pasitaikantis įstatymo pažeidimas yra nurodytas Lietuvos
Respublikos baudžiamojo kodekso 170 straipsnyje, kuris skelbia, kad tas, kas viešai tyčiojosi, niekino,
skatino neapykantą ar kurstė diskriminuoti žmonių grupę (2 punktas) bei tas, kas viešai kurstė
smurtauti, fiziškai susidoroti su žmonių grupe ar jai priklausančiu asmeniu (3 punktas), yra baudžiamas
bauda arba laisvės apribojimu ar atėmimu iki 3 metų. Pagal 11 baudžiamojo kodekso straipsnį, tai
nesunkus nusikaltimas.

Internetiniai nusikaltėliai yra baudžiami

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) jau tris metus vykdo kampaniją prieš diskriminuojančius
komentarus internete ir siekia, kad žmonės, padarę nusikaltimą viešoje internetinėje erdvėje būtų
nubausti. Vis dažniau pavyksta nustatyti internetinių nusikaltėlių tapatybę. Europos žmogaus teisių
fondo pastangomis buvo nubaustos kelios dešimtys diskriminuojančių komentarų autorių. Teisėsaugos
pareigūnai juos sugeba nesunkiai surasti. Nagrinėjant bylas, galima pastebėti keletą tendencijų,
kuriomis pasižymi tokių komentarų autoriai.

Diskriminuojantys komentarai ir jų autoriai: kelia pasipiktinimą, tačiau kartais gali net prajuokinti

Paprastai tautinę neapykantą kurstančių komentarų autoriai Lietuvoje yra lietuvių tautybės vyrai,
neturintys aukštojo išsilavinimo. Jų komentaruose, kuriuose niekinami kiti asmenys, labai dažnai
pasitaiko gramatinių klaidų. Dažnai jie, besipiktindami dėl kitataučių, gyvenančių Lietuvoje ir niekaip
neišmokstančių lietuvių kalbos, patys lietuvių kalba nemoka parašyti elementarių sakinių ir daro
kurioziškas rašybos klaidas.

Taip pat bendras tokių komentatorių bruožas yra tai, kad nagrinėjant jų bylas, šie dažnai pateikia mažai
logikos turinčius paaiškinimus. Pavyzdžiui, nelogišką paaiškinimą pateikė autorius, kuris parašė tokį
komentarą: „Šūdlenkį reikia daužyti, kol pamėlynuos. Vėliau vėl daužyti. Nes iš jo žmogaus nėra [...]
Būsit nušluoti nuo žemės paviršiaus. Imsim kalašnikovus“. Nagrinėjant bylą komentaro autorius
pareiškė, kad neturi jokios neapykantos prieš lenkus, neturėjo nei tikslo, nei motyvo kurstyti žmones,
smurtauti prieš jų tautą ir apskritai taip parašė, nes buvo susinervinęs dėl sumažintos pensijos.

Taip pat žmogus, parašęs, kad „lenkai visada garsėjo kaip dalbajobų ir debilų tauta“, sakė, jog taip
rašydamas tikrai nenorėjo nieko įžeisti. Asmuo komentare rašęs: „chebryte, kas nors jiems [lenkams]
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IT švietimas ir mokslas teisėsauga teisėtvarka
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rašydamas tikrai nenorėjo nieko įžeisti. Asmuo komentare rašęs: „chebryte, kas nors jiems [lenkams]
užvanokite beizbolkėmis per nugaras, nes jie yra to nusipelnę“, neigė, kad viešai kurstė smurtauti ar
fiziškai susidoroti, o toks pasakymas, pasak jo – tik nuomonė, kaip derėtų elgtis. Šį ir kitą savo
komentarą, kuriame teigė, kad visus Vilniaus lenkus reikia grūsti į Aušvico koncentracijos stovyklą,
asmuo teigė parašęs norėdamas išsakyti pyktį, kad lenkai nesimoko lietuvių kalbos. Tačiau, reikėtų
pabrėžti, kad pats komentaro autorius rašė praktiškai nenaudodamas lietuviškų raidžių ir nemokėjo
netgi parašyti „grūsti į“. Rašydamas kiekviename žodyje padarė po klaidą.

Kartais tokie komentarai yra juokingi tiesiog patys savaime, pavyzdžiui toks komentaras: „Ar normalūs
žmonės skutasi galvas plikai, ar normalių žmonių nosys kaip šnobeliai (lenktos kaip dalgis), nosys
sudaužytos, dantys išbarškinti. Tai juk lenko portretas! [...] O lietuviai yra arčiau arijų (Arijai – gryni
švarūs europiečiai mėlynakiai blondinai, švarioji tyroji rasė)“. Perskaitęs gali pagalvoti, kad visi Lenkijos
vyrai yra skustagalviai bedančiai, o lietuviai – be išimties idealūs blondinai. Tada prisimeni, kaip
pasaulis atrodo iš tiesų ir gali smagiai pasijuokti.

Nusikaltimas yra nusikaltimas

Tačiau vienas bendriausių tokių komentatorių bruožų yra tas, kad jie nemano padarę nusikalstamą
veiklą ir teigia nežinoję, kad negalima viešai rašyti tokių smurtauti raginančių ar tautiniu pagrindu
žmones niekinančių ir įžeidinėjančių pasisakymų. Jie mano, kad tai tik jų asmeninė nuomonė ir nemato
jokio skirtumo tarp to, kas parašyta viešoje internetinėje erdvėje ir to, kas tiesiog išsakyta draugų rate.
Tačiau įstatymo nežinojimas nuo atsakomybės neatleidžia ir komentaruose išsakytas viešas tautinės ar
kitokios diskriminacijos kurstymas gali užtraukti net didesnę nei tūkstančio litų baudą.

Diskriminacijos tautiniu/lyties/seksualinės orientacijos ar kitu atžvilgiu problema kyla dėl žmogaus vidinių
bei kultūrinių priežasčių ir išsilavinimo trūkumo, kuriuos spręsti galima tik švietimu. Komentarai internete
yra tik ledkalnio viršūnė, tačiau negalima toleruoti viešo neapykantos kurstymo ir raginimo smurtauti ar
tyčiotis. Kiekvienas žmogus gali prisidėti, kad internetinė erdvė taptų švaresnė, todėl skatiname, aptikus
neapykantą kurstantį komentarą, kokios nors žmonių grupės atžvilgiu, pranešti Europos žmogaus teisių
fondui, kuris rūpinasi diskriminacijos mažinimu virtualioje erdvėje.

Panašūs straipsniai

08-19 „CSC Baltic“ per metus įdarbins dar daugiau IT specialistų
07-28 Naujoje “New Vision Baltija” valdyboje - Norvegijos investuotojų atstovai
07-18 “Google” ketvirčio pelnas padidėjo 6 proc.
07-07 Lietuva gali kompensuoti dalį elektros sąnaudų kai kurioms IT įmonėms
06-19 Elektroninių ryšių rinka pirmąjį ketvirtį sumenko 6,2 proc. iki 508,5 mln. litų

Kitos naujienos

G. Kirkilas lenkija pa parlamentas

2014-09-09 23:12

Sutarta dėl Lietuvos ir Lenkijos Parlamentinės Asamblėjos
spalį - G. Kirkilas
Lietuvos ir Lenkijos Parlamentinės Asamblėjos (PA) sutikimas turėtų vykti
spalį Varšuvoje, sako Seimo Europos reikalų komiteto (ERK) pirmininkas
Gediminas Kirkilas. „Iš esmės, nepaisant įvairių keistų Valstybinės lietuvių

kalbos komisijos sprendimų, kuriuos sunku buvo paaiškinti, sutarėme, kad rengsime Asamblėją spalio
mėnesį.…

nusikaltimai socialiniai klausimai

2014-09-09 23:11

Už kontrabandą teisiamas V. Karalius gauna valstybinę
pareigūno pensiją
Kontrabandos karaliumi tituluojamas, anksčiau teistas buvęs policininkas
Vilius Karalius gauna valstybinę pareigūno pensiją, pranešė LNK Žinios.
Vidaus reikalų ministerija (VRM) teigia, kad nesvarbu, kiek nusikaltimų asmuo

padaro, jeigu pensija paskirta, jos atimti nebegalima. „Pagal prieš gerą dešimtmetį priimtus įstatymus,
jeigu…
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darbo rinka finansai mma trišalė taryba

2014-09-09 23:07

Trišalė taryba pritarė MMA didinimui 35 litais nuo spalio
Trišalė taryba pritarė valdančiųjų siūlymui didinti minimalią algą (MMA) 35
litais (10 eurų). Alga būtų didinama nuo spalio 1-os dienos. Siūlymą didinti
MMA socialiniai partneriai teiks svarstyti Vyriausybei, pranešė Socialinės
apsaugos ir darbo ministerija. Pasak socialinės apsaugos ir darbo

viceministro…

krašto apsauga l. linkevičius rusija

2014-09-09 23:06

L. Linkevičius absurdu vadina bandymą vėl persekioti
tarnauti sovietų kariuomenėje atsisakiusius jaunuolius
Rusijos bandymas atnaujinti sovietų kariuomenėje atsisakiusių tarnautų
asmenų baudžiamąjį persekiojimą yra absurdas, sako Lietuvos užsienio
reikalų ministras Linas Linkevičius. „Kaip absurdą iš tikrųjų vertinu, man keisti

tokie pareiškimai dar ir todėl, kad jie paneigia visus Rusijos patikinimus, savo laiku duotus,…

krašto apsauga nato pratybos

2014-09-09 23:05

Lietuvos Sausumos pajėgos dalyvaus NATO pratybose
Ukrainoje
Kitą savaitę Ukrainoje prasidės bendros Ukrainos ir Lietuvos bei kitų NATO
valstybių pajėgų pratybos „Rapid Trident 2014“, pranešė Krašto apsaugos
ministerija (KAM). Pratybos vyks rugsėjo 15–26 dienomis Ukrainos Lvovo

srityje, jose Lietuvai atstovaus 38 kariai - būrys pėstininkų žvalgų iš…

krašto apsauga prezidentas vad vst

2014-09-09 23:02

Karo atveju viešojo saugumo ir VAD pareigūnus prezidentė
siūlo priskirti kariuomenei
Prezidentė Dalia Grybauskaitė siūlo, kad nustatyti, kad karo padėties atveju
Lietuvos ginkluotosioms pajėgoms būtų priskiriami Viešojo saugumo tarnybos
(VST) ir Vadovybės apsaugos departamento (VAD) pareigūnai. Valstybės

vadovė siūlo Seimui priimti tai numatančias Karo padėties įstatymo pataisas. Tai, anot D.
Grybauskaitės,…

rusija žiniasklaida

2014-09-09 22:57

Vienu iš Seimo sesijos prioritetų prezidentės patarėja
įvardina pataisas prieš priešišką propagandą
Vienu iš svarbių prasidedančios Seimo rudens sesijos prioritetų šalies
vadovės Dalios Grybauskaitės vyriausioji patarėja Virginija Būdienė įvardija
teikiamas pataisas, nukreiptas prieš rusišką propagandą. „Pateiktos

Visuomenės informavimo įstatymo pataisos, kurios labai svarbios užtikrinant mūsų informacinės erdvės
saugumą, skaidrumą, ir mūsų visų…

ep es m. schulzas politika

2014-09-09 22:55

Naujos ES sankcijos Rusijai gali pristabdyti Sąjungos augimą
- M. Schulzas
Europos Sąjunga (ES) privalo skelbti griežtesnes sankcijas Rusijai, tačiau
europiečiai turėtų suprasti, kad jos gali pakenkti pačiai ES, sako Europos
Parlamento (EP) prezidentas. „Mums reikia griežtesnių sankcijų (Rusijai -

BNS), bet mes turime būti nuoširdūs europiečiams, nes sankcijų įtaką pajus…
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nusikaltimai socialiniai klausimai vaikai

2014-09-09 22:54

Ministerija siūlo teistiems už seksualinius nusikaltimus prieš
vaikus uždrausti su jais dirbti
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija siūlo, kad už seksualinius
nusikaltimus prieš vaikus teisti asmenys visam gyvenimui prarastų teisę ne tik
dirbti su jais, bet ir savanoriauti įvairiose vaikų organizacijose. Vaiko teisių

apsaugos pagrindų įstatymą norima papildyti nuostata, kuria būtų aiškiai…

parlamentas politika

2014-09-09 22:52

Nedrausmingiems parlamentarams vėl ruošiamos sankcijos
Seimo nariai, piktybiškai nelankantys posėdžių ir taip trikdantys svarbių
sprendimų priėmimą, išvedė iš kantrybės parlamento vadovybę.
Nedrausmingus politikus svarstoma pažaboti nuobaudomis, tarp kurių - algų
mažinimas, viešinimas, rašo dienraštis „Lietuvos žinios“. Kaip teigia

dienraštis, toli gražu ne visi tautos išrinktieji…

ežtt parlamentas politika r. paksas

2014-09-08 20:54

Reikėtų sudaryti galimybę R. Paksui dalyvauti 2016 metų
rinkimuose - EŽTT
Europos Žmogus Teisių Teismo (EŽTT) pareigūnė, atsakydama Seimo
laikinajai komisijai dėl partijos „Tvarka ir teisingumas“ lyderio Rolando Pakso
teisių atstatymo, pažymi, kad būtų gerai teisę kandidatuoti Seimo rinkimuose

politikui atkurti iki 2016 metų. Tokį atsakymą į liepą išsiųstą užklausą dėl…

biudžetas mokesčiai r. šadžius

2014-09-08 20:53

2015 metais mokesčių pokyčiai bus minimalūs - R. Šadžius
2015 metais Lietuvai įsivedus eurą, mokesčių pakeitimai, nesusiję su nauja
valiuta, bus minimalūs, prognozuoja finansų ministras. Tačiau Rimantas
Šadžius kol kas neatskleidžia, kokie mokesčiai gali keistis. „Nuo sausio 1
dienos aš prognozuoju, kad mokestiniai pakeitimai, nesusiję su euro įvedimu,

bus…

jungtinė karalystė klaipėda švietimas

2014-09-08 20:52

Pasirašytas susitarimas Klaipėdoje įkurti Jungtinės
Karalystės aukštųjų mokyklų padalinį
Klaipėdos meras Londone pasirašė ketinimų protokolą, kuriuo numatoma
uostamiestyje įkurti jungtinį dviejų Jungtinės Karalystės aukštųjų mokyklų
padalinį, pirmadienį pranešė Klaipėdos miesto savivaldybė. „Laukia daug

procedūrų ir darbų, tačiau jau dabar galime pasidžiaugti esminiu proveržiu įgyvendinant Klaipėdos kaip
universitetinio miesto, Rytų…

EK finansai politika r. šadžius

2014-09-08 20:51 Atnaujinta 2014-09-08 20:52

Lietuva iš ES Sanglaudos fondo gaus apie 23,5 mlrd litų
Europos Komisija (EK) pirmadienį patvirtino Europos Sąjungos (ES)
Sanglaudos fondo investicijų planą 2014-2020 metams. Lietuvai jame
numatyta 6,8 mlrd eurų (23,5 mlrd. litų) paramos. Lietuva prie šių investicijų
pridės 1 mlrd. eurų (3,45 mlrd. litų). Europos Komisija pirmadienį Briuselyje

patvirtino…
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a. zuokas partijos ir judėjimai politika

2014-09-08 20:50

Teisingumo ministerija leido registruoti A. Zuoko
vadovaujamą naują partiją
Teisingumo ministerija leido įregistruoti partiją Lietuvos laisvės sąjunga
(liberalai) po to, kai jos atstovai patikslino partijos pavadinimą. Partija
oficialiai įregistruota nuo rugsėjo 4 dienos, BNS informavo teisingumo

ministro patarėjas viešiesiems ryšiams Sergejus Tichomirovas. Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) yra
naujas politinis…

d. valys parlamentas politika

2014-09-08 20:49

Seimo valdyba prezidentei nekėlė klausimo dėl D. Valio
likimo, sako L. Graužinienė
Situacijos dėl į pareigas grąžinto generalinio prokuroro Dariaus Valio Seimo
valdyba pirmadienį susitikusi su prezidente Dalia Grybauskaite neaptarė,
sako Seimo pirmininkė Loreta Graužinienė. „Ne, šito klausimo nebuvo“, -

paklausta, ar valdyba su šalies vadove aptarė klausimą dėl D. Valio, sakė…

baudžiamasis persekiojimas rusija vsd

2014-09-08 20:48 Atnaujinta 2014-09-08 20:51

Sovietų kariuomenėje tarnauti atsisakiusius lietuvius VSD
ragina nevykti į ne ES ir NATO šalis
Valstybės saugumo departamentas (VSD) Lietuvos piliečius, kurie 1990–
1991 metais paklausę Lietuvos valdžios raginimo atsisakė tarnauti sovietinėje
kariuomenėje, primygtinai ragina šiuo metu nevykti į Rusiją, Baltarusiją ir

kitas ne Europos Sąjungos ar NATO valstybes. Šis raginimas susijęs su Rusijos teisėsaugos
bandymu…

bankininkystė fntt valiutos

2014-09-08 20:47

FNTT: įvedant eurą, gali padaugėti bandančiųjų išsikeisti
nelegalius pinigus
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba (FNTT) perspėja, kad Lietuvoje įvedant
eurą, gali pagausėti bandančiųjų į sąskaitas įnešti nelegalias lėšas. Tarnyba
bankams, kredito unijoms ir Lietuvos paštui pateikė rekomendacijas, kaip

sumažinti pinigų plovimo riziką. „Tikėtina, kad euro įvedimo laikotarpiu gali pagausėti valiutų…

EK es politika v. p. andriukaitis

2014-09-08 20:46

V. P. Andriukaitis pretenduoja į sveikatos reikalų
eurokomisaro portfelį
Lietuvos į Europos Komisiją (EK) deleguotas atstovas Vytenis Povilas
Andriukaitis pretenduoja užimti už sveikatos reikalus atsakingo eurokomisaro
postą, BNS patvirtino aukštas Lietuvos Vyriausybės pareigūnas, kuris

nenorėjo viešai skelbti savo pavardės. Po buvusio sveikatos apsaugos ministro V. P. Andriukaičio
susitikimo su…

baudžiamasis persekiojimas rusija

2014-09-08 20:45

Rusija prašo teisinės pagalbos dėl tarnybos sovietų
kariuomenėje atsisakiusio lietuvio
Rusijoje iš stalčių traukiamos ketvirčio amžiaus senumo bylos, pagal kurias
baudžiamoji atsakomybė gresia jaunuoliams, 1990-1991 metais
atsisakiusiems tarnauti sovietų kariuomenėje. Tai rodo Lietuvos generalinės

prokuratūros iš Rusijos gautas teisinės pagalbos prašymas. „Toks teisinės pagalbos prašymas gautas.
Kadangi ši veika, kuri…
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apklausa politika rusija

2014-09-08 20:43

Apklausa: pakeitus V. Putiną kitu politiku, Rusijos užsienio
politika nepasikeistų, mano lietuviai
Jei Rusijos prezidentą Vladimirą Putiną pakeistu kuris nors kitas politikas,
Rusijos užsienio politika niekaip nepasikeistų, mano beveik pusė Lietuvos
gyventojų. Tokios nuomonės laikosi 45,7 proc. Lietuvos gyventojų, parodė

delfi.lt užsakymu atlikta bendrovės „Spinter tyrimai“ apklausa. Remiantis apklausos duomenimis, 31,1
proc.…

darbas l. graužinienė mma verslas

2014-09-08 20:39

L. Graužinienė: kitąmet antrąkart keliant MMA, bus
peržiūrimos ir biudžetininkų algos
Vandantieji yra sutarę, kad 2015 metais, vėl didinant minimalią mėnesio algą
(MMA), būtų peržiūrimi ir biudžetinių įmonių darbuotojų atlyginimai, sako
Seimo pirmininkė Loreta Graužinienė. „Viena, ką esame sutarę, kad 2015

metais, antrąkart keliant MMA, kad iškart būtų peržiūrimas ir 511…

eismo nelaimės policija

2014-09-08 20:27

Du svetimus automobilius pasiėmę keturiolikmečiai sukėlė
avarijas, vienas žuvo
Sekmadienį Panevėžio apskrityje pranešta apie du eismo įvykius, kuriuose
dalyvavo svetimus automobilius pasiėmę ir vairuoti mėginę keturiolikmečiai.
Kaip pranešė Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, vienas

iš jų žuvo. Sekmadienio naktį Rokiškio rajone esančiame Puodžialaukės kaime keturiolikmetė vairavo
automobilį ir nuvažiavo…

baudžiamasis persekiojimas j. melis rusija sausio tryliktoji

2014-09-08 20:26 Atnaujinta 2014-09-08 20:26

Teismas trims mėnesiams pratęsė įtariamojo Sausio 13-osios
byloje suėmimą
Vilniaus apygardos teismas pirmadienį patenkino prokuratūros prašymą ir
trims mėnesiams pratęsė kardomojo suėmimo terminą įtariamajam Sausio 13-
osios byloje Rusijos piliečiui Jurijui Meliui. „Teismas, išnagrinėjęs pateiktą

ikiteisminio tyrimo medžiagą, proceso dalyvių paaiškinimus, nusprendė, kad suėmimo pagrindai ir
sąlygos nėra išnykusios, todėl…

nusikaltimai policija

2014-09-08 20:26

Policijos patrulis įtariamas ne tarnybos metu sumušęs moterį
Pirmadienio naktį automobilių stovėjimo aikštelėje Molėtuose sumušta
moteris. Policijos departamento duomenimis, nusikaltimu įtariamas ne
tarnybos metu buvęs neblaivus policijos patrulis. 1975 metais gimusi moteris
sumušta Liepų gatvėje apie 2. 15 val. Ji dėl galvos traumos gydoma Vilniaus

ligoninėje. Įtariama, kad…

egiptas nelaimės ir nelaimingi atsitikimai policija

2014-09-08 20:25

Egipte atsirado dingęs ir policijos ieškotas lietuvis
Egipte pradingęs 38 metų lietuvis atsirado ir ruošiasi grįžti į Lietuvą. Kaip
pranešė portalas Lrytas.lt, tikimasi, kad vyras į Lietuvą grįš vėlų pirmadienio
vakarą – jei tik jam bus leista išskristi. Lietuvos užsienio reikalų ministerija
patvirtino, kad vilnietį Hurgados kurorto…
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a. karosaitė literatūra nelaimės ir nelaimingi atsitikimai

2014-09-08 20:21

Žuvo vaikų poetė A. Karosaitė
Pirmadienio vakarą policija gavo pranešimą apie šulinyje nuskendusią moterį.
Portalas Lrytas.lt pranešė, kad žuvusioji – vaikų poetė Alma Karosaitė.
Pirmadienį šiek tiek prieš 18 val. Bendruoju pagalbos telefonu paskambinę
žmonės pranešė, kad Vismaliukų sodų 3-ojoje g., šulinyje, nuskendo moteris.

Į…

logistika policija savivalda transportas vilnius

2014-09-07 17:46

Vilniaus savivaldybėje aptarta eismo situacija, susitarta dėl
policijos pagalbos
Vilniaus miesto savivaldybėje šią savaitę aptarta transporto eismo situacija
pirmosiomis rugsėjo dienomis bei sutarta su Vilniaus policijos vadovybe dėl
didesnio pareigūnų dėmesio probleminėms vietoms. „Optimizuotas viešojo

transporto darbas, pastatyta Vakarinio aplinkkelio dalis, įrengtos vaizdo kameros sankryžose ir kitos
priemonės davė…

gamta nelaimės ir nelaimingi atsitikimai r. kazlauskas

2014-09-07 15:33

Mirė gamtininkas R. Kazlauskas
Šeštadienio naktį Vilniuje mirė profesorius, gamtininkas Ričardas Kazlauskas,
kuriam kitą savaitę būtų suėję 87 metai, rašo portalas lrytas.lt R. Kazlauskas
buvo Lietuvos entomologų, Lietuvos hidrobiologų, Lietuvos ornitologų
draugijų narys. Jopagrindinė mokslų darbo sritis – upių entomofauna,

Lietuvos drugiai, apsiuvos, ankstyvės,…

pareigūnai pensijos politika socialiniai klausimai

2014-09-07 14:22

Ministras žada, kad siūlymas ilgiau tarnauti iki pensijos -
naudingas pareigūnams
Vidaus reikalų ministras Dailis Alfonsas Barakauskas teigia, kad siūlymas
vėlinti pareigūnų ir karių išėjimą į pensiją yra jiems naudingas. Ministerija yra
parengusi pataisas, kurias priėmus pareigūnai ir kariai teisę į valstybinę

pensiją įgytų ištarnavę ne 20, o 25-erius metus. „Aš…

a. poviliūnas sportas vyriausybė

2014-09-07 12:34

Buvęs Olimpinio komiteto prezidentas A. Poviliūnas tapo
premjero konsultatu
Buvęs Lietuvos tautinio olimpinio komiteto prezidentas Artūras Poviliūnas
tapo premjero Algirdo Butkevičiaus visuomeniniu konsultantu. Kaip nurodyta
Vyriausybės vadovo dekrete, A. Poviliūnas jam patars sporto klausimais.

Sporto klausimais A. Butkevičių taip pat konsultuoja Lietuvos lengvosios atletikos federacijos vadovas
Eimantas Skrabulis. Trenerio…

konstitucija mokslas ir technologijos vyriausybė

2014-09-07 11:07

Dėl privalomo mokslo iki 18 metų - skirtingos ministerijų
pozicijos
Švietimo ir mokslo (ŠMM) bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
(SADM) laikosi skirtingų pozicijų dėl privalomo mokslo iki 18 metų. ŠMM
ragina Vyriausybę pateikti neigiamą išvadą dėl Seimo narių parengto

Konstitucijos 41 straipsnio pataisos projekto, kuriuo siūloma nustatyti, kad Lietuvoje…
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politika rusija verslas (bendrai)

2014-09-07 11:03

Baltijos šalių parlamentarai aptars Rusijos sankcijas ES
verslui
Lietuvos, Estijos ir Latvijos parlamentų užsienio reikalų komitetų delegacijos
Palangoje pradeda susitikimą, kuriame aptars Rusijos sankcijas Europos
Sąjungos (ES) verslui, kitas regiono aktualijas. Į susitikimą atvyks Estijos

parlamento Užsienio reikalų komiteto Marko Mihkelsono (Marko Mikelsono), Latvijos kolegos Ojaro
Eriko Kalninio…

palanga r. seibutis rinkimai savivalda

2014-09-06 21:04

Krepšininkas R. Seibutis dalyvaus savivaldos rinkimuose
Palangoje
Lietuvos vyrų krepšinio rinktinės gynėjas 29 metų Renaldas Seibutis
dalyvaus savivaldybių tarybų rinkimuose Palangoje. Jis kandidatuos Tėvynės
sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų partijos sąraše, BNS patvirtino

Tėvynės sąjungos Palangos skyriaus pirmininkas ir miesto meras Šarūnas Vaitkus. Pasak jo, kartu
su…

a. sysas lsdp partijos ir judėjimai rinkimai

2014-09-06 18:05 Atnaujinta 2014-09-06 18:28

LSDP rinkimų štabui vadovaus A. Sysas
Valdančiosios Lietuvos socialdemokratų partijos (LSDP) rinkimų štabui per
merų ir savivaldybių tarybų rinkimus vadovaus Seimo vicepirmininkas
Algirdas Sysas. Toks sprendimas priimtas šeštadienį vykusiame LSDP
tarybos posėdyje, žurnalistams patvirtino premjeras Algirdas Butkevičius.

„Taryba vieningai pritarė A. Syso kandidatūrai, jis jau anksčiau…

a. butkevičius g. adomavičius nusikaltimai partijos ir judėjimai

2014-09-06 18:04 Atnaujinta 2014-09-06 18:05

A. Butkevičius: dėl R. Adomavičiaus narystės partijoje
atstatymo galima spręsti tik pasibaigus teismui
Premjeras Algirdas Butkevičius neigiamai vertina Lietuvos socialdemokratų
partijos (LSDP) Centrinės etikos ir procedūrų komisijos sprendimą atstatyti
korupcija kaltinamo Vilniaus vicemero Romo Adomavičiaus narystę partijoje.

A. Butkevičius po šeštadienį vykusio LSDP tarybos posėdžio žurnalistams sakė, kad sprendimai dėl R.
Adomavičiaus narystės…

makroekonomika moodys reitingas verslas

2014-09-06 18:04 Atnaujinta 2014-09-06 18:05

„Moody‘s“ pagerino Lietuvos skolinimosi reitingo perspektyvą
Tarptautinė reitingų agentūra „Moody‘s“ teigiamai įvertino Lietuvos žingsnius
siekiant viešųjų finansų tvarumo ir pagerino šalies ilgalaikio skolinimosi
reitingo perspektyvą iš stabilios į teigiamą. Pats reitingas Baa1 kol kas liko
nepakeistas, teigiama Finansų ministerijos pranešime. „Reitingų agentūros

sprendimą vertinu labai gerai.…

a. butkevičius konfliktai ir karai krašto apsauga neramumai pasienis

2014-09-06 18:02

A. Butkevičius: dėl provokacijos Estijoje Lietuva stiprina
pasienio kontrolę
Lietuva, reaguodama į Estijos saugumo tarnybos pareigūno pagrobimą į
Rusiją, sustiprino savo pasienio kontrolę, pareiškė premjeras Algirdas
Butkevičius. „Galiu pasakyti, kad vakar (penktadienį - BNS) buvo priimti kai

kurie sprendimai dėl tam tikros kontrolės padidinimo ir sustiprinimo pasienio ruožuose“, -…
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lsdp partijos ir judėjimai rinkimai savivalda

2014-09-06 15:25

Socialdemokratai patvirtino pirmuosius kandidatus į merus
Valdančioji Lietuvos socialdemokratų partija (LSDP) šeštadienį tarybos
posėdyje patvirtino pirmuosius partijos skyrių iškeltus kandidatus į merus.
Birštono mero rinkimuose dalyvaus Nijolė Dirginčienė, Druskininkų - Ričardas
Malinauskas, Ignalinos - Vilius Cibulskas, Jonavos - Mindaugas

Sinkevičius,Jurbarko - Vida Rekešienė, Kaišiadorių – Romualdas…

savivalda vilnius vroclavas

2014-09-06 13:48

Vilnius ir Vroclavas pasirašė bendradarbiavimo sutartį
Vilniaus ir Lenkijos Vroclavo miesto merai šią savaitę pasirašė
bendradarbiavimo sutartį. Vroclavas tapo 35-uoju Lietuvos sostinės miestu -
partneriu. „Vroclavas, neabejotinai, taps svarbiu Vilniaus partneriu. Vroclavas
jau turi olimpinį ir miesto stadioną, japonišką sodą, ką mes intensyviai

planuojame. Vilnius pasirengęs…

rinkimai savivalda seimas

2014-09-06 11:40

Merų ir savivaldybių rinkimai tikriausiai vyks kovo 1 dieną
Pirmą kartą Lietuvoje vyksiantys merų ir eiliniai savivaldybių tarybų rinkimai
Seimo valia tikriausiai bus rengiami 2015 metų kovo 1-ąją. Valstybės kišenę
rinkimai palengvins 17 mln. litų. Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) savivaldos
rinkimus Seimui pasiūlė surengti 2015 metų vasario 22 dieną.…
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